
 

自家用車による送迎についてのお願い 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、雪が降り積もる季節となってきましたが、天候等により、お子さんの登下校時に自家用車で送迎

される方も多くみられます。 

つきましては、子どもたちの安全を確保するために、交差点付近には絶対に駐車しないようにしてく

ださい。また、児童用玄関の前は、できる限り児童クラブやデイサービスの送迎車の停車を優先してい

ただきますようお願いします。さらに、学校周辺の交差点には信号機や横断歩道もないことから、今一度

児童の歩行や横断を最優先し、十分ご注意いただきますようお願いします。 

 

児童用玄関

学校

グラウンド

ここの交差点は、子ども

の横断が特に多いです。必

ず子どもの歩行や横断を優

先させてください。 

南側に停車した場合

には、横断に十分ご注

意ください。車と車の

間を飛び出すと大変危

険です。 

北側に停車した場合に

は、運転手側のドアの開

閉時には、周囲を確認し

ていただき、十分ご注意

ください。 
交差点付近への駐車

は厳禁です。車で見通

しをさえぎり、子ども

の横断が危険になりま

す。 

児童用玄関の前は、でき

る限りデイサービス等の送

迎車やマイクロバスを優先

させてください。 

「道路交通法」では、交差点とその

端から５ｍ以内の場所は駐停車が禁じ

られています。交通違反となってしま

う心配もありますので、十分にご配慮

ください。 


